diligentia patris circa nos commendat.

Ceteris christi recta fide non dat lapis offensionis nec duricia cordis.

Cita si petens patrem vestrum caritatem sine qua non sunt cetera: ut si

ne pane inops est mensa: cui contraria est duricia.

Chi pescem. Per pescem fides que sub fluentis spissanci nutritur.

Cadilcem dicit immobili fidem. vel propter aquam baptismi. vel quod te in

imobili locis capie. vel quod fluctibus huius mundi non frangit. In evangelio

luce sequitur paro-

oui et scorpionis.

In uno spes accipit: quod in

eo nondum est fetus per-

fectus: sed soudado spe-

ratur. In scorpione

cuius aculeus retro tis-

mendus est: accipit con-

trarium spes. retro as-

spicere cuius spes te reb-

et in antenora exten-

dere.

Chi ergo uos.

Quoniam prius bona tribuit filii: gaudiis, magis propter nos ter quod bonis nus non incopabili bona dabit potestis se filii.

Constitutio bona

Sicut sensum eorum bona qui ea pro bonis habet quisque in reperitur natura bona sunt: et ad vitam istam pertinetia. quod malus non te suo dat. Domini enim est terra. Et vel apostoli mali dicuntur quantum ad se respondeat cuiusque solus bonus et quo omnes boni.

Constat quod a deo non nisi bona precipimus: qualiaque nobis videantur. Omnia enim electio in bonum cooperantur et omnium bonorum spiritus alius distributio est: ut opera caritatis impleteat.

Constitutio bona.

Id est spiritus sanctus. Hoc bona si eterna que non dantur nisi filii.

Constitutio bona se. Omnis bonorum spiritualium distributor est: ut opera caritatis impleteantur. Unde subdit. Omnia ergo sunt.

Constitutio ergo. Quia amare amantem naturam est: non amantem deo cogitacionis ad amorem perfectoris christi est.

Constitutio ergo. Quia amare amantem naturam est: non amantem deo cogitacionis ad amorem perfectoris christi est.

Constitutio ergo. Quia non ex odio vel ex inuidia indicandus est. proximus: quod quia caritas vellent moniti facite aliis.

Constitutio ergo. Quia addit huius: dicitur de dilectione primi. Non nec subdit tota lex relinquit hoc de dilectione dei. Si dixisset: Omnia quecumque voluntas fieri vobis facite aliis utrumque plenus esset: in quibz tota lex propter salutem hominum scriptum est in prophetis et lege.

Constitutio ergo. Etsi difficile sit ut alii facias quod tibi vis fieri: tamen sic facies dum est ut intremus.

Constitutio ergo. Angusta queritur: ne cab omnibus inuenientur. Nec omnes qui inueniuntur per eam ingrediuntur: quod capti scelto retroeunt.

Constitutio ergo. Quis caritas sit lata: tamen per angustia et ardua abducit hominem a terra.

Constitutio ergo. Quid angustius illo foramine quod unus ex militibus in latere christi apernit: per quas tamen angustias portas iam pene totus mundus intravit.

Constitutio ergo. Et spaciofa. Hac tamen non queratur: oportet tamen inueniatur: quod ea nati. Voluntas ut meretrice importuna suis oblectamentis oportet inuitat: et iuste mali intrat per eam.

Constitutio ergo. Angusta est omnia pretermittere: unum solu dili-

gere: unum querere: ad unum quotidie pulsare: prospera non ambire: ad uisa non timere.

Constitutio ergo. Si pauci inueniuntur: pauciores per eam intrare contineantur. Nemo intrat sine labore: et sine animi puritate.

Constitutio ergo. Qui dixisset arta via a paucis inueniri: ne forte sui impli-

carent erroribus pseudo prophetarum adiecit attendite.

Constitutio ergo. Quod supra latam portaz duxi: falsos prophetas apti dicit.

Constitutio ergo. Attende. Licet

hoc de omnibus: qui ali-

ud huius et sermone: ali-

ud ope ostendunt possit

accipi: tamen spaliter de

hominibus: qui quadam

pietatis teste recte ve-

nato anno et intentione

nocendi lupi sunt

rapaces: vel exter: si

copia dat: pseudeo

vel inter corripedo

Constitutio ergo. In

conspicui hominum si-

miles multis instricti

dum ieiunat: orant: ele-

mosinas dant: sed non sunt

cor fructus: quod vi-

cio eis reputatur.

Constitutio ergo.

Multi

hominum au-

dum et ab eo

pet nomen

tiam miracu-

lum pro-

dates dominum

remonstrantur

a talibus repre-

pantes ibi

calumniati

et vilide m-

undae ad-

multum dier-

endo ergo

a calo op-

er in manu-

pietatis inter-

proponit.

Constitutio ergo.

Non solum

perfecte

non recipi-

ebantur et

non propon-

ebantur et

non venie-

re.

Constitutio ergo.

Sicut et

multa et falsi-

sita ab eo

monte ejus

tutes faci-

ntur.

Constitutio ergo.

Properi-

rit illus qui-

non in-

tercipit.

Constitutio ergo.

Nunc et

allego.

Spinae et tribuli sunt he-

tici: a quibus nullus sapi-

entur sanctitate vel veritate poterit inuenire: sed scindunt et cruentant apro-

ximantes. Del spinae et tribuli curae sunt scilicet punctionesque viciose. Una et

ficus: dulcedo nonque pueratoniis quam Christus in nobis esurit: et feruus: dilectio-

nis quod letificat cor bonis. Non ergo de spinae et tribuli una et sic: quod mes adhuc

retis huius suetudine persistit: pote illa: non feruus: sed feruus fructus non bonis. Si aliquis deca-

llat malum: pote bonis: non feruus: sed feruus fructus non bonis. Et si aliquis deca-

llat fructus: pote bonis: non feruus: sed feruus fructus non bonis.

Constitutio ergo.

Malum autem arbor-

rum. Non enim aliter.

fructus malos facit. Non potest

huius bona est. Huius a radice fructus ex-

arbor: bona fructus malos face-

ntur. Non enim aliter.

fructus malos facit. Non potest

huius bona est. Huius a radice fructus ex-

arbor: bona fructus malos face-

ntur. Non enim aliter.

fructus malos facit. Non potest

huius bona est. Huius a radice fructus ex-

arbor: bona fructus malos face-

ntur. Non enim aliter.

fructus malos facit. Non potest

huius bona est. Huius a radice fructus ex-

arbor: bona fructus malos face-

ntur. Non enim aliter.

fructus malos facit. Non potest

huius bona est. Huius a radice fructus ex-

arbor: bona fructus malos face-

ntur. Non enim aliter.

fructus malos facit. Non potest

huius bona est. Huius a radice fructus ex-

arbor: bona fructus malos face-

ntur. Non enim aliter.

fructus malos facit. Non potest

huius bona est. Huius a radice fructus ex-

arbor: bona fructus malos face-

ntur. Non enim aliter.

fructus malos facit. Non potest

huius bona est. Huius a radice fructus ex-

arbor: bona fructus malos face-

ntur. Non enim aliter.

fructus malos facit. Non potest

huius bona est. Huius a radice fructus ex-

arbor: bona fructus malos face-

ntur. Non enim aliter.

fructus malos facit. Non potest

huius bona est. Huius a radice fructus ex-

arbor: bona fructus malos face-

ntur. Non enim aliter.

fructus malos facit. Non potest

huius bona est. Huius a radice fructus ex-

Ex fructibus. Quia sicut dicant. Domine domine non continuo sunt credendi. hoc autem dicunt ut a vobis recipiantur. Vere dicitur dominus ihesus est in corde credere. orem confiteri. operib[us] attestari. nam unum sine altero negare est.

Non omnis qui dicit. Sicut cauendi sunt qui habent speciem honestatis propriei. dogma nequicic: sic et bi econtrario qui cum integritate et rectitudine sunt turpiter vivunt. Utrumque enim necesse est ut et opus sermonem. et sermo operibus comprobetur.

Qui dicit. domine

domine. Iter regni

tertii obediencia non

nominis n[on]cupatio.

Pon est hoc illud ve-

re et p[ro]prie dicere ubi

prolatio discordat a

voluntate. de quo apostolus ait. Nemo

potes d[omi]n[u]s ihsu[m] ni-

si in s[ecundu]m.

Multi dicent.

Maxime autem cauen-

dum est ab his qui p-

pter nomen christi e-

tiam miracula habent

que cum propter infi-

deles dominus feces-

rit: monuit tamen ne

a talib[us] recipiamur.

putates ibi esse inuisi-

bile sapientias ubi

est visibile miraculum.

Vnde adiungit.

Multi dicent zc.

mundo ergo et simili-

ci oculo opus est

ut inueniatur via sa-

pientie inter tot dece-

ptiones?

Non solum qui

verboreus nominat

non recipiuntur; sed

etiam hi qui sine ope-

ribus prophetant et

demonia ejiciunt et

virtutes faciunt.

Sicut caueremo-

nuit a falsis prophe-

tis: ita ab his qui de-

monia ejiciunt et vir-

tutes faciunt.

Prophetare. virtutes facere. demones ejiscere: interdum non est me-

rit illius qui operatur: sed inuocatio nominis christi hoc agit ad damnationem inuocantis. vel ob utilitatem eorum qui vident vel audiunt. Et

licet despiciantur qui faciunt: deus tam[en] cuius inuocatio facit honorat.

Nunquam noui uos. Non nouit lex tenebras: in non aspergit: quia si aspi-

ceret tenebras non essent.

Qui operamini iniquitatem. Non qui operati estis. ne tollat

penitentiam: sed qui in iudicio licet non habeatis facultatem peccandi: ta-

men habetis affectum.

Omnis ergo qui audit zc.

Quasi omnia predicta bene tenenda

sunt: quia qui tenet assimilabitur christo: qui non tenet: dyabolo.

Qui audit hec que in monte habita sunt. Quod dicit ut ostendat

sermonem in monte habitum omnibus preceptis quibus christiana vita in-

formatur esse perfectum.

Assimilabitur. Quia sicut christus de personis variis vnam eccl

esi construit: erudit: regit in vitam dedicatum eternam: sic iste variis

virtutibus perpetuam mansionem sibi edificat: et in futura dedicatione cuius

christo letabitur.

Chiro. Illi qui dicit: ut sapiens architectus fundamentum posui in

chirto.

Confitentur se nosse deum: factis autem negant.

Non omnis qui dicit michi dñe

dñe intrabit in regnum celorum: sed

qui facit voluntatem patris mei

qui modo sanctos per fidem inabitat per

qui in celis est ipse intrabit in re-

ducat eos ad visionem pacis.

Multi dicent michi

in illa die domine dñe nonne in

h[ab]et balaaz et cayphas. **T**h[er]ea organo no-

stro tu prophetasti.

Nomine tuo prophetaum. et in

h[ab]et in actibus apostolorum filii sacerdotis ex-

ortiste.

Nomine tuo: demona eieciimus

ecce non magnum est virtutes operari.

et in tuo nomine virtutes mul-

tas fecimus: et iunc confitebor

h[ab]et non. **T**h[er]ea nullo appropauit sed re-

illis q[ui] noui vos. Discedi

probauit.

te a me qui operamini iniquitatē

h[ab]et non bos: nouit ignorat eos qui manda-

ta eius custodiunt: et hoc est ergo.

Intelligit.

Non sonum

omnis ergo qui audit verba hec

et faciet ea: assimilabitur viro sapi-

h[ab]et aurum: argenteum vel lapides preciosos.

h[ab]et vnam celestem.

pieni qui edificauit domum su-

am christum.

And descendit supra petram. et descendit

h[ab]et potestatis impugnatio. **T**h[er]ea potentum

persecutio. **T**h[er]ea blandicie: vel maligni

spiritus.

Pluvia. et venerunt flumina et fla-

uunt venti. et iruerunt in do-

llis q[ui] stat fudata: n[on] sibi s[ed] xpō tribuitur

h[ab]et illam et non cecidit. Funda-

Domi[n]i edificauit zc. Ille edificat in christo. qui quod audit ab illo facit.

Super petram. A qua petrus nomen accepit pro firmitate fidei. id est super leptom edificauit ecclesiam.

Et descendit zc. Tribus modis dyabolus impugnat. carnis con-

cupiscentia. exterioribus mundi obiectamentis. vel per se. cum vniuersi-

cos ventus impulsionum laxat.

Pluvia. Concu-

piscentia: a q[ui] quisq[ue]

tentatur. que sensum

rigorem fidei emollit

que si non proficit. ma-

iora flumina eueni-

unt.

Qui audit ver-

ba mea zc. Exteri-

us. Et video non ha-

bet excusationem: sed

est ruina eius magna

quia monita salutis

contemplit.

Dominus stul-

to zc. De quo dici-

tur. Inimicus homo

hoc fecit. cuius opera

omnia instabilita sunt.

et r[es]urgit.

Super barena

Qualiaq[ue] sunt q[ui]

super concupiscenti-

am vicioz fundant-

non stabunt.

Et cecidit zc

Omnis conscientia

que fixa in deum spe

non permanet: in tem-

tationibus non va-

let subsistere. Et tan-

to amplius agitur.

quantoplus in hisq[ue]

mundi sunt a superio-

ribus disiungitur: et

vere omnes mali vel

ficti boni ingruente

qualibet tentatione.

peiores sunt.

Turbe. Vel a-

liqui in turba. quia

infideles. Vel potius

omnes de excellentia

sapientie. C. VIII

Cum antem descendisset. Post descensionem domini te mon- te quantum interuum fuerit anteq[ue] capernaum intraret non apparet. In ipso autem interullo leprosus mundatus est. Quod mattheus suo loco dicit (Lucas vero alibi recordatus est) qui post verba illa dicit chistum intrasse capernaum: non tamen ostendit post quantum temporis interuum.

Cum descendisset. Secundum lucam: in campestri loco sermonem quez iam forsitan supra habuerat eis fecisset.

Secundum sunt cum turbis multis. Alij propter caritatem. Alij propter admirationem et curationem. **M**ystice autem. Cum descendisset: id est: cum se exinaniret: formam servi accipiens secundum sunt cum turbis multis: quia qui prius in indea notis erat. Lunc in vniuersa terra mirabilis factus est. **N**on autem post precepta manum extendens le prosum sanar: significat eos qui de illis preceptis impletis dubitant: suo auxilio ab huiusmodi varietate mundare. **N**on exprimitur certus cu rationis locus: ut ostendatur non unum populum aliquem ciuitatis: sed omnes sanare.

Adorabat. Primitus peteret: cultum dominicitatis ostendit.

Si quis potes. De voluntate non (quasi pietatis incredulus) dubito: sed quasi me collusionis conscius non prelumo.

CExtendens. Post sermonem et miracula facta quibus fimo apud audientes confirmatur.

Letigit. Non quis sine tactu sanare posset. Sed ut indicet se non subiectum esse legi; sed dominum legis; qui non timet contagium.

Letigit. Propter humilitatem; ut nos docet nullum spernere pro aliquo corporis maculatione.

Apparet supra legem (que leprosum excludit) esse gratiam; que sanat enim ut ait. Non veni solus; sed adim. Et.

Volo. Eo sanavit genero quo fuerat obsecratus. Deinde imperat. Mundare. ecce potestas.

Vide ne. dix. Taceri iussit; nec tantum taceri potuit. Non quod aliquid voluit et non potuit; sed quod exemplum ut sui in magnis que faciunt latere velint; sed ut presentent alijs; prodantur inniti.

De dix. Hunc tu marcus ubiq; hoc per dicasse dicit; quasi euangelista fecit sit.

Vade. Dicit ad sacerdotes propter humilitatem; ut sacerdotibus deferat honorum; quibus lex iubet mundatos munera offerre; et ut videntes credant ei; vel si non credunt; inexcusabiles sint; et ne legem frangere videretur. Ostendit de te sacerdoti; ut sacerdos non legis ordinne; sed gratia dei super legem curat alios in telligat. Offer; quia legem non solo quia nondum cepit verum sacrificium. In testimonium id est; domino credant si impietatis lepra discedat.

In testimonium spiritualis curationis; offerendum est munus spirituale; homo ipso.

Lypice. Leprosus genus humanum significat plenum lepra; quod extenta manu; id est; verbo dei humanam contingente naturam a priscioris varietate mundatur; ut diu abominabiles et sequestrati iam queant templo reddi. Templum dei sanctum est; quod estis vos. Et sacerdoti offeri; de quo dicit. Tu es; sa in eterno; et offerant pro emundatione corpora sua; hostiam vincentem sciam deo placentem.

Accessit ad eum centurio. Lucas rem ut gesta est narrans; dicit cum missis senioribus iudeorum. Sed matthaeus causa breuitatis cum cuius fides laudatur; cuius desiderium et voluntas defertur; angustitiae prudenter die accessisse quod eos per quos mandabat. Ut mulier quod credidit; magis dicit; tergitur christus quod turbat que comprimebat. Ita centurio quo magis credidit; et magis accessit. Tria dicit; iacet; paraliticus; torqueatur; ut et anima sua angelicas indicet; et dominum ad misericordiam commoueret. Et huc ei gloria; quod rogauit pro seruo; in quo discimus sic misereri consenseris.

Ego ueniam. Magna humilitas quod seruum dignatur visitare; quod fides centurionis meruit; qui ex gentibus credit; et humilitas; quod se indigne indicat; cuius tectum intret; et prudentia; quod ultra carnem divitatem lastentem videt. Ad filium reguli uenire noluit; ne divitias honorare videatur; hic seruilem conditionem nespernere videatur; mox ire consensit.

Qui verbo curare potuit propter humilitatem visitare dignatur. Et tamen in medio itinere verbo sanat; ne non propter humilitatem; sed ob imponentiam virium corporaliter ire putaretur.

Non sum dignus. Propter conscientiam vite gentilis magistri met granaria punita est uiuari. Quia eti crat fide preditus; nondum tam erat sacramentis imbutus. Sed quod nec infirmitas nostra presumit gratia dare nonit.

Nam et ego

Zec. Si ego homo sub alio possum impetrare minoribus; quam tu qui super omnia habens famulantes angelos potes per copiam ministeria sine corporis presentia dicere infirmitati ut recedat; et sanitati ut renitat; et ueniat. Mirabilis fides in gentili

Mystice. Cen-

tario significat electos ex gentibus; quod centurio militis virtutibus stipatos; quod nichil terrenum; sed sola eterna gaudia sibi suisque querunt. Cen-

tenarius enim quia a leua transit ad terram in celestis vita significationem ponit consuevit. Talis ergo meriti viri pro his ne cessere est ut supplicent;

Ad fidem. Requiescent feliciter epulaturi te venient et recumbent cum a-

braham et isaac et iacob in reg-

israel in quibus ante regnabat dominus.

A facie domini no celorum. Filius autem regni eius enit in tenebras exteriores; ibi erit fletus et stridor dentium. Et

nanus.

Vel milites et servi centurionis virtutes sunt naturales; quarum copiam multi ad tecum venientes secum deferunt; ut cornelius dicitur vir iustus et timens deum.

Ab oriente et occidente uenient et recum. Vel oriens qui

illuminati latum transeunt. Occidens qui passiones vestras ad mortem tollerant.

Per istas duas partes omnes partes mundi ex quibus gentes vocantur et resignantur.

Filii autem zec. Quia in hoc mundo fruuntur beneficiis dei secundum illud. Sicut luper iustos et iniustos. Nunc uidentur in facie domini; sed tunc minime.

Gin tenebras exteriores. Quia a domino foras expellentur; id est in eternam noctem quia hic sponte cederunt in exteriores; id est in eternam mentis. Per fletum qui est oculorum et stridorem tentium notandum resurrectionem corporum. Dentes strident qui hic te edacitate ganrebant. Oculi flent; qui per compunctiones vagabantur. Fletum te ardore stridor tentium te frigore solet excitari; quia ibi transibunt ab aquis nivis ad calorem nivis. Vel stridor prodit indignantis affectum per sero penitus; quod deliciis pertinaciter.

Fletus et stridor dentium. Per hoc ostenditur magnitudo tormentorum.

Per fletum tormentum quinque; per stridorem dentium corporis.

qua christus cum suis mare sculi transiit. ventos demonum aquas perse curor compescit: unde miremur et grās agamus.

In regionem ge. Gerasa vrbis est arabie iuxta montē galaad. nō longe a stagno tyberiadis in quo porci precipitati sunt. Gerasa interpretatur colonum ejus. vel adiuena propinquās. Hec est gentilitas que dyabolum a se eicit. et quē prius longe modo facta est prope post resurrectionem a christo visitata per predicatorēs.

Duo. Marcus

et lucas dicunt: vñ; qz porcū fuit clārior et famosior: pro qz dolebat maxī illa regio. et quo sanato: fama exiit latior. Si cut per vnum ita per dnos accipe gentes qui de duobus filijs noe exierunt. Monumenta animaz sunt corpora: per quæ sedis tate corporz offendebat. Huius Mare dicit qz nullus iam demoniācum poterat ligare. Lucas. iuptis catheis in deserto a g̃i: qz g̃etes nullo vinculo legum poterant cohiberi. unde detenuti se leuebant in se vel in alijs. Nec patuit in eis via propteris et sanctis auctoribz. vel per duos iudicos et gentes accipe qui n̄ habitabant in domo: in conscientia sua nō requiescebāt: in monumentis manebant: in opibz mortuis delectabātur. nec sūnt per viam fidei quam impugnant aliquem transire.

Ihesu fili dei. **H**ylax. Magis spicati qz nosse credēti sunt.

Ambro. Ihesu fili dei. tātu eis in otuit quantū voluit: tantū voluit quantū oportuit. Non sicut angelis per hoc qz est vita et lux: sed eis terēdis per quedam virtutis effecta potentia eius tūtē ad pgnā: sed n̄ non erūt diuini consilij dispensationē. Si enī agnouissent nūqz dominum glorie crucifixissent.

Credebant demones aliqui illum dei filium esse videntes signa. Iterum propter nimiam infirmitatē quā videbant in eo: non credebāt.

Ante tem. Sciebat enī sibi futurā in dei iudicio damnationē. Verba demoni diuersē relata nichil hñt scrupuli: cū ad vñ sententiā redigi vel omnia pñt dicta intelligi. Nec qd hic plaliter apud alios singulariter qz et ibi dicit' qz legio nominat' qz multa sunt demonia. Marcus dicit porcos ire circa montē. Lucas in monte fuisse: qz de tanto grege alij in monte. alij circa montem erant. Fuerunt enim duo milia: vt marcus ait.

Torquere nos. Pñtia xp̃i tortura ē eis. Vel torquent' dñ de cor porcibz ejiciunt in qz tortura delectabāt. Sicut pñtia dei refectō angloz.

Mitte nos. Nota multominus eos sua potestate nocere hominibz

qui nec pecoris possunt.

Ilisi quis more porci vicerit: dyabolus in eñ potestate non accipit. n̄ forte ad probandum.

Et ecce z. Dignior homo bestijs: cum propter salutem dñ porcū hominum. duo milia porcō perierunt.

Liberato populo gentiū. increduli agunt malos ritus in abditis. ceca et profunda curiositate submersi.

Pastores aut

Quia etiā quida pñcipes impioz si fugiunt fidē xp̃i: tñ potentiā eius mirando n̄cicare non cessant.

Exist ob. Be.

Prodeentes signū qz dñ pñtia ligatos mirari quidē et venērari legē xp̃i: s̃z nolle pati. vn trāstire rogāt.

Et innenest boiem (vt lucas ait) vestū et sana mente sedere ad pedes ihesu.

Rogabant eū

Rogāt eū nō te supbia: l̃z de hñilitate uidicātes se indignos ut peti fecit. et vidua de belya.

Climbāt ne destrueret eos. pñtia sc̃tatis eas. et propter pñtia sua. sicut deluxerat porcos.

In ciuitate sua

Ne putet hāc esse nazareth: qz maro dicit' b̃ esse fñm in capbaranā. H̃z cū nazareth sit in galylea: in qz opido galyle sit. dī esse in sua ciuitate. Hic autē regnū in tota ciuitate constitutum dī rōana ciuitas: ita galylea dī ciuitas xp̃i in qua est capbarnum quasi metropolis.

Offerebat. Do

cōtores lat qz subleuat et offerent xpo monendo et intercedendo.

Fide illorū.

Quantū valer apd tē fides. pñtia apd quē sic valuit aliena vñtus et extra sana ret hominem?

Con. fi. Lucas

dicit bō: qz Qui pecasti. Ego deus qd i

mitto. Et vñqz dixit ihesus qd vñqz evangelista testatur.

Humilis dñs filii vocat. quē sacerdotes tēdignarent tangere. Vel modo dimissis peccatis suis filius.

Prius sanatur anīa nec grās agit: qz plus desiderauit curā corporis.

Ecce mod̃ curatōis. pr̃ dimittit pñtia tollēs cām morbi pñ curat co: pñ

Quid est facilis. Nota infirmitates aliqui pñtigere. pñtia pñtia. et pñ dimittunt: vt sal̃ restituat. Quicqz mōis infirmitates pñtigunt: vel vt iustis merita pñ patiā angeant: vt iob. vt ad custodiā. vt iutū: ne supbia tentet. vt paulo. l̃ ad congedā pñtia. s̃c̃ marie lepro. et huic palitico. ul̃ ad gloriam dei: vt de ceco nato. et de lazaro. vt ad initū peng: vt herodi. q̃tē bic videatur quid in inferno sequatur: vñ. Dupli pñtia pñtēt et dō.

Beda. Quid est facilis. H̃z qm̃ b̃ sp̃uale n̄ creditis: pñtēt signo visibili

Quod non minoris potest esse potentie; ut in filio hominis latente agnoscatis potentiam maiestatis que potest dimittere peccata ut tens.
Luc ait para. Et ecce per remissionem penitentia dimissione culpe intellige.
Burge. Burge est anima a carnalibus desideriis abstrahere. Lectio tollere est carne a terrenis desideriis ad voluntatem spiritus attollere. Dominus iste est ad padum redire vel ad internam sui custodiā ne iterum peccet.
Lolle. Ut quod fuit testimonium infirmatatis; sit probatio sanitatis.

Et surrexit dominus ubi sine mora imperii salutis comincat. Unde merito qui aderat relicitis blasphemis stupentes ad laudem conuerunt fatigati maiestans.

Viditho. Hic probabilius videtur quod pretermissa memoria est cuius elegit ante sermonem.

In theolonio. Thelos greco-latinus rectigal. Matthaeus hebraice-latinus donatus qui in munere gratie accepit. Lumen additum vel assumptus quod divina electio eum assumpsit et numero apostolorum addidit.

Matthaeus. Ceteri euangelistae propter veritatem non appellati in vulgato nomine sed leui. Bonum enim erit. Ipse autem publicanus se nominat: ne quis a salute desperet. Vocatione suam pater missam hic videt recordari: quod lucas dicitur: aplos in monte suis electos vobis semper supradictus fuit.

Burgens. Beatus plenus dilectionis oboe fecit etem tam corpori quam mente. Non lenitate ducens: sed reveritate operum et divinitate poterit in opere tractus.

Perfecta obnubilatio et luxa reliquit: nec piculus a precibus rimuit quod rones rectigali imperfectas reliquit. Cupidus sequendi christum.

In domo. Non dicit cuius: sed lucas exprimit: quod fecit ei priuatum leui in domo sua. Quod agnoscit: Qui enim christi intus recipit. paucum multis delectationibus. Itaque dominus ingreditur in eum recipit affectum.

Ecce magna humilitas domini eius ad peccatores. Etiam potestia doctrinae in conversione penitentium ostenditur.

Ecce mul-publi. Bonum presagium iam eius ex exemplo multi converuntur. Nam post se multos trahit apostolus et doctorem gentium futurus.

Celeste. Nobis et pecuniae. Tertullianus dicit hos fuisse ethnicos: dicentes scriptura. Non erit rectigal pendens ex israel: quod matthaeus non habebat iudicium: et ille qui cum phariseo tempore ascendit: quod non faceret gentilium. Et lucas ait. Omnis populus audiens et publicani infirmaverunt de baptismi iohannis baptisati. Dominus autem qui venit ad oves domini israel quod dixit: Non est bonum sumere parvum si miti causa non priuat eum ethnici: cum id maxime caueret: ne leges soluere videre: qui et discipulis precepit. In via gentium ne abieritis.

Pecores. Penitentes: ex exemplo matthaei veniam sperantes. Unde marcus dicit hic: quia multi sequuntur eum.

Quare cum publicani et pecuniae. Deus quod ex lege que est iustitia tenet misericordiam non habet. Deus enim declinaverunt. Sed ei amaritatem missus filius euangelij gratia transiit. Provocat ergo ad priuam pecores cuiuslibet et potius quam

busatio: et omnia que gessit salutis seruantur.

AEt ihesus ait. Et suscepitos penitentes amplius in fide confortat: et superbos ad humilitatem et pietatis gratiam provocat.

Non est opus tuae me. Medicus est ipse. Valentes qui ignorantes tei iusticiam suam volunt astruere. Vale bontates qui scia victimam ex lege sed ex gratia querunt iustificari.

Dicitur matthaei et publicanorum vocatione fides gentium exprimitur: qui prius lucris mundi inbiauit: et nunc spiritualiter eius domino reficiuntur. Per superbia phariseorum innatam indeoque de salute generali. Huiusmodi ieiunio gloriam dominum publicani cum domino communem quodque legem sequitur famam cordis patiens et quod tei etiam recipiunt elunire non possunt.

Euntes. Cum tibi de falla iusticia punitum correptionis dat: ut si opera misericordie misericordia gravata et non per peccata attendentes.

Sed male habentibus. Eu*s*tiligentius scripturas inquirit. **T**estimonium de prophetis auctoribus auctoribus quod dicitur quid est misericordia.

Sed male habentibus. **E**stiam monitum de prophetis auctoribus quod sequitur famam cordis patiens et quod tei etiam recipiunt elunire non possunt.

Euntes. Cum tibi de falla iusticia punitum correptionis dat: ut si opera misericordie misericordia gravata et non per peccata attendentes.

Sed male habentibus. **E**stiam monitum de prophetis auctoribus quod sequitur famam cordis patiens et quod tei etiam recipiunt elunire non possunt.

Euntes. **T**um etibz de falla iusticia punitum correptionis dat: ut si opera misericordie misericordia gravata et non per peccata attendentes.

Sed male habentibus. **E**stiam monitum de prophetis auctoribus quod sequitur famam cordis patiens et quod tei etiam recipiunt elunire non possunt.

Euntes. **T**um etibz de falla iusticia punitum correptionis dat: ut si opera misericordie misericordia gravata et non per peccata attendentes.

Sed male habentibus. **E**stiam monitum de prophetis auctoribus quod sequitur famam cordis patiens et quod tei etiam recipiunt elunire non possunt.

Euntes. **T**um etibz de falla iusticia punitum correptionis dat: ut si opera misericordie misericordia gravata et non per peccata attendentes.

Sed male habentibus. **E**stiam monitum de prophetis auctoribus quod sequitur famam cordis patiens et quod tei etiam recipiunt elunire non possunt.

Euntes. **T**um etibz de falla iusticia punitum correptionis dat: ut si opera misericordie misericordia gravata et non per peccata attendentes.

Sed male habentibus. **E**stiam monitum de prophetis auctoribus quod sequitur famam cordis patiens et quod tei etiam recipiunt elunire non possunt.

Euntes. **T**um etibz de falla iusticia punitum correptionis dat: ut si opera misericordie misericordia gravata et non per peccata attendentes.

Sed male habentibus. **E**stiam monitum de prophetis auctoribus quod sequitur famam cordis patiens et quod tei etiam recipiunt elunire non possunt.

Euntes. **T**um etibz de falla iusticia punitum correptionis dat: ut si opera misericordie misericordia gravata et non per peccata attendentes.

Sed male habentibus. **E**stiam monitum de prophetis auctoribus quod sequitur famam cordis patiens et quod tei etiam recipiunt elunire non possunt.

Euntes. **T**um etibz de falla iusticia punitum correptionis dat: ut si opera misericordie misericordia gravata et non per peccata attendentes.

Sed male habentibus. **E**stiam monitum de prophetis auctoribus quod sequitur famam cordis patiens et quod tei etiam recipiunt elunire non possunt.

Euntes. **T**um etibz de falla iusticia punitum correptionis dat: ut si opera misericordie misericordia gravata et non per peccata attendentes.

Sed male habentibus. **E**stiam monitum de prophetis auctoribus quod sequitur famam cordis patiens et quod tei etiam recipiunt elunire non possunt.

Euntes. **T**um etibz de falla iusticia punitum correptionis dat: ut si opera misericordie misericordia gravata et non per peccata attendentes.

Sed male habentibus. **E**stiam monitum de prophetis auctoribus quod sequitur famam cordis patiens et quod tei etiam recipiunt elunire non possunt.

Euntes. **T**um etibz de falla iusticia punitum correptionis dat: ut si opera misericordie misericordia gravata et non per peccata attendentes.

Sed male habentibus. **E**stiam monitum de prophetis auctoribus quod sequitur famam cordis patiens et quod tei etiam recipiunt elunire non possunt.

Euntes. **T**um etibz de falla iusticia punitum correptionis dat: ut si opera misericordie misericordia gravata et non per peccata attendentes.

Sed male habentibus. **E**stiam monitum de prophetis auctoribus quod sequitur famam cordis patiens et quod tei etiam recipiunt elunire non possunt.

Et ideo a cibis corporis alienate: sequentibus sicut in aliis: de panno nono et vino nono significat. Ostedens quod carnalibus: et ob hunc veterem sensu adhuc trahentibus: hoc genus ieiunum non pergruat. Quia dum ita carnales sunt perfectionem non vite habere non possunt.

Quid hanc lugere: mare et lucas dicit: ieiunare. Unde et ipse postea ieiunabunt: non lugebunt.

Et tunc ieiunum. Et Lucas de absentia sponsi: nec ante incarnationem defuit in patribus: nec post passionem nisi quod diu in carne cum discipulis pueratus est. Allego. Hoc nobis scimus est letamur: cum propter peccata recedit tunc indicendus est in ieiunio luctus.

Ieiunabunt.

Amundi amorem: non solum a cibis. Spiale enim ieiunium cum sit pars vite: nonne nondum eis conuenit qui per alia dediti sunt vetri in vite.

Nemo autem

im. com. q. carnales nondum fidei passio- nis et resurrectionis solidati non possunt: se- ueriora continet precepta sustinere: ne per austerioriter etiam fidem perdant. Sunt ergo discipuli quasi vetus vestis: cui jucundus uenienter nouus pa- nus assuittur: id est: a liqua pars doctrinae que ad nonne vite pertinet: quod si hoc fiat ipsa doctrina quodammodo sci- ditur: cui pars de ie- iunio citior impon- ne traditur: cum illa doceat generale iei- nū ad omnibus voluptatibus: cuius pannū: id est: partem que ad cibos per- tinet: dic non oportere hominibus adhuc veteri vesti teditis impartiri: quod si illic videtur: quod concilio fieri: et ipsi vestitati non conuenit.

Tollit enim. Id est: perfectio nouae vite que una est dividit: et vite ristida quā habet auctoritate cuius perfectio noue debet.

Neque mit. Eosdem discipulos veteribus utriuscomparat quos non uno vino: et spūalibz preceptis facilius diligunt: quod id posse continere dicit. Sed post ascensionē accepto spiritu facti sunt tres novi. Alter. Utres veteres sunt scribe et pharisei. Tannus nouus et vīnum nouum precepta euangelij: quod non possunt sustinere inde: ne major fiat scissura: cum qui bus galathē precepta legis miscebant: in tres veteres vīnum nouum mittentes. Conuenient autē hec precepta euangelica apostolis: non bis quod traditionibus maiorē depravati suerentem precepto christi nequeunt custodi.

Dicitur inter nouum vīnum et vestimentū. Vīno intus reficimur: vīste foris tegimur. Vestis ergo sunt bona opera que foris agimus: quibus coram hominibz lucemus. Vīnum: feruor: fidei: spei et caritatis: quo in conspectu dei in nouitate sensus intus reformamur.

Ecce princeps unus. Marcus et lucas dicunt archisynagogum nomine iayrum: et filiam non mortuam: sed morti proximam. Sed matthesca causa breuitatis dicit rogassem: quod constat factum esse: nec attendit verba patris: sed quod cogitauit et voluit. Ita enim desperabat ut potius vellet reuulsere quā non putabat viam inueniri posse. Utique enim petrinum est: ut vel morientem saluaret: vel mortuā suscitaret.

Ecce princeps. Archisynagogus moysi significat. Dicitur iayrus: id est illuminans: vel illuminatus: quia accepit verba vite dare nobis.

Non solum a cibis.

Et tunc ieiunabunt. Nemo antez

partem.

Uimmitit missuram panni rudis
Si autem hoc solum: eis importune traditur quibus praevalit vetus consuetudo: cito quod in vestimentū vetus. Tollit enim

habent auferetur.

Splendidū eiū vestimento

Et peior scissura fit. Neque mittunt

Noue vite mysteria non sunt committenda

mentibus nondum innovatis.

Vīnum nouum in tres veteres.

Si sit: nec rudes mentes: hoc pati possunt.

In ipsa doctrina nichil prodest

alioquin rupunt tres. et vīnum

Sed mentes pōdere preceptorū sufficiuntur.

effundit. et tres pereunt. Sed

Sed noua mysteria mentibus innovatis com-

mittuntur.

Vīnum nouum in tres nouos

Sed doctrinae memorie traditur: et mens non

mittuntur. et ambo conseruantur.

est sine fructu.

Dec illo loquente ad eos. Ecce

princeps vīnus accessit et adora-

bat eū dicens: Domine filia mea

Incarnatus.

Modo defuncta est. Sed veni im-

Sed misericordie vel potentie.

Pone manū sup eam et vivet.

Ad devotionē pīm respiciens tūdē pīus

Verbū vite per se et per apostolos predicauit

Et surgens ihesus sequebat eum

Videns dominum in carne venturum: cadit ad pedes eius dicens: Quid infirmum est tei: fortius est hominibz. Pro filia rogat: id est: pro synago- ga que sola legē instruta unica erat. Quia lege et prophetis educata postquam filios deo generare debuit spirituales: erroribz languens: in pecca- tis moritur. Omnis pro ea parres rogauerunt: tamē magna fides gentiū prius impetravit. Synagoga in cūitate legis: et in domo in qua unius

dei cultus est moritur: et suscitatur. Nec non in domo non in virbe a qua

per legem excludebat.

Sed in itinere p̄gēte

domō sanatur. Un-

er apostoli. Nobis

oporebat predicari

verbū tei. Sed quā

iu. vos indig. e. con.

ad gētes. Sed zmar

cum et lucam: mulier

omnē substantiam

in medicos ergaueit

nec curari potuit: quod

quanto magis genti-

litas vires natura-

lis industria ad phi-

losophos expendit:

qui recte vivendi p̄i-

cepta hominibus le-

dare promittebat:

tanto minus poterat

a sordibus liberari.

Sed ubi celestem

medicū cognovit

adesse: cepit remedi-

um sperare et querere

Mulier que.

Salutem iudeis pa-

rata m̄ spe certa p̄gē-

puit gentilitas.

Duo decim annis. Duodecim annis fluit: sicut et illa filia creverat duodecim: quia ex quo synagoga cepit deo fa- mulari: cepit gentili- tas ydolatria et pec- cato pollui.

Accessit. Credidit: dixit: quod his tribus: side: ab eo et oī salū acq̄rit. Si retigero fimbriam. Fimbriam non vestem. Quia non videt in carne dominum: Sed suscepit per apostolos incarnationis verbū. Beatus qui vel extremam partem verbī fide tangit.

Lonfide filia. Credidit vīnis quod petuit: sed incusat robur et perse- verantiam fidei.

Alidisset tybincines. Tybincines sunt carmen lugubre canentes. Hī sunt magistri merore suo subditos demulcentes: et turbam indeorum aduersus doctrinam christi calcitrantium.

Et turbam tumultuantem. Quia synagoga letitiam domini in habitatione pro infidelitate amisit: quod inter fidentes et ciuilantes mortua iacet.

Solum iudicium patebat cum expulit gentes: dicens: Non sum missus nisi ad oves que perierunt. Non quod sine misericordia esset tensus: vel eius iudicium: sed post patuit in susceptione.

Non est enim mortua. Nobis mortua est. Deo autem quis su- scare potest dormit: tam in anima quam in corpore.

Et cum electa esset. Id est: cum reprobati essent irrisores: intrauit in electorum mentes. Vox turbaz curazum cīcienda est: ut anima resurgat. Secundum Lucam electa turba nullus adhibetur nisi petrus: iacobus et iohannes: et pater et matre puelle. Quia blasphemis et irrisoribz non sunt remelanda mysteria: Sed fidelibus qui honorent. Unde alibi. Iustificata est sapientia a filiis suis.

Et tenuit manus. Nisi prius manus indeoꝝ quod sanguine plena sunt mundata sunt a morte non resurgent. Tenuit manū leprosam moysi per quod carnalia opera spiritualiter intelligi fecit. Moraliter. Pueris lig-

peccati relectione adhuc corde tecta nondum ope perpetrata. Cui facili correctoꝝ dominus ostendit. dicendo puelle. Surge. Nam in alijs duobus quos suscitauit aliquam videtur fecisse moram. Vel in dicendo. vel in expectando. ut Iuuenis tibi dico surge. Pro lazaro tremuit spiritu turbavit se. fleuit. clamauit. Pro quo sunt deuote sorores. id est. solitaria cogitationes. pueria iam in domo paucis arbitris surgit: et eis ut nemini manifestent precipit. Iuuenis extra portam multa turba comitate

Lazarus quoq[ue] coram multis: quia publica nota publico eger remedio. leuis leniori et secreta post teleti penitentia.

Ctranseunte in Id est. te domo principis in suam domum. Domus principis synagoga est. sua domus celestis bierusaalem.

Duo ceci zc. Duo ceci. duo populi in se: donec christi sum coperunt sequi.

Hec de duobus ceci et de muto demoniaco solus iudeus ponit. Illi autem duo ceci te qui bus alii narrant: non sunt isti: sed simile facti meminisset; posset putari quod nunc dicitur fuisse de illis. Sed scire debemus quedam facta esse similia: quod probatur cum idem euangelista vtrah[ic] com memorat: ut si quando talia singula apud sigulos inuenierimus atque in eis contrarium quod solui non possit occurrat. non esse hocdem factum: sed aliud simile.

Domin[us] mu[t]um. Significat genitilem populum. vel omne genus hominum. quo ducto per predicationem ad christum. et ablata ydolatria: confessus est christum.

Raboch grece: r[es]titutus surdus: sed tamen indifferenter et mutus et surdus dicunt.

Dbarisei autem. In pharisaeis infidelitas indecorum signatur.

Miseritis. Viam veritatis aperiendo. et molestias corporales auferendo.

Et conuocatis. A curatione socrus petri usq[ue] bu[m] continuacione habuerunt relata miracula. et fuerunt ante sermonem in monte habitum facta: quod ex electione matthie que inter ipsa reserunt indubitanter habemus. Fuit enim unus de duodecim electis in monte ad apostolatum. Hic autem redit ad ordinem rei sicut gesta est post curatum centurionis serum.

Duodecim discipulis. Hi sunt operarij qui mittendi erant. et

quadrati orbis partes ad fidem trinitatis vocaturi. Quorum predicatio ut pondus haberet autoritatis: datur eius potestas curande omnis infirmitatis.

Duodecim autem. Catalogus apostolorum ideo hic ponitur. ut posteros qui pseudo futuri erant excludantur. Et ut tam nomina eorum q[ue] eis credentium. in libro vite eorum scripta significantur.

Petrus et andreas. Apostolorum paria in quaq[ue] sociat petrum et andreas fratres. non tam carne q[ue] spiritu.

propheta non patriacha. q[ue] virtutem negare apparuit sic in israel. **P**bari non possunt: opera columnantur sei autem dicebant. In principe sybigs indifferenter predicabant: non perso demoniorum evicti demones. Et circu[m]as discernes: sed salutem credentium queres. cumibat hiesus omnes ciuitates

et castella. docens in sinagogis et. Id est. predicatione que ducit ad regnum celeste.

et pre[dict]ans euangelium res

si quibus non persuadebant verbas per

suaderet miracula.

qui et curans omnem languorem et in populo clemente intuimus omnem infirmitatem. **V**idens autem genus humanum et compassus est. turbas misertus est eis. q[ue] erat per varios errores demonum. et vanas se curante torpores. et hoc ex ricco doctore qui eos verati et iacentes sicut oves non in viam veritatis non adduxerant.

habentes pastorem. **T**unc dicitur: q[ue] turba populorum insciendo verbo et serendo fructu opta.

cit discipul[us] suis. **M**essis qui dem multa: operarij autem pauci

Rogate ergo dominum messis: et predicatorum ad congregandam electorum ecclesiam.

vt mittat operarios in messem suam

C. X.

Hynde dicitur. Non vos me elegitis: sed e[st] u[er]o gratiam.

Tconuocatis

duodecim discipul[us] suis et. q[ue] tam in visibiliter in corpore. q[ue] in visibiliter in debet illis potestate spiritu immunita anima uequantum. do[minus] vt eiiceret eos. et curaret omnem languorem. et omnem infirmitatem.

alias discipulorum

duodecim autem nomina apostolorum hec sunt. **P**rimus simon q[ue] dicitur petrus

mi culmen filii tonitruis (ut in euangelio marci scriptum est) cognomina tisunt. Quorum unus celestib[us] intonat. In principio erat verbum. Et abo[lo] sepe seorsum duci. et aliquando sonu te nube terribilium audiire meruerunt. **I**hic est f.m.d. Thomas et matthaeus. Ceteri Matthaeum prius ponunt. et prudenter tacent publicanum. **I**ste et se postponit. et publicanum dicit: ut ubi hab[em] pecunia superabundet grā. Thomas abissus. vel geminus. grece didimus: quia quo ceteris diuini dubitauit eo altius veritate resurrectio agnouit. **M**atthaeus donatus. Jacobus alphagi qui et frater domini quia filius materterere eius marie. que maria cleopha dicitur. **V**el quia alpheus cleophas etiam dicitur. vel eo defuncto post natum iacobum cleopha nuplit. **T**hadeus corculus. et cordis cultor. Alio nomine dicitur iudas. fr[ater] iacobi

fratris domini. ut in epistola sua dicit. **S**imoni ad differentiam chananę us. a chana vico quod in terpletatur zelus. **V**nde et zelotes. i. emulator. **J**udas scariothis. a vico ubi ortus est. vel ex tribu isachar. presagii sue damnationis nomen accepit. qd̄ isachar. qd̄ dicit merces perditionis premium insinuat. **S**carioth interpretat memoria mortis. qd̄ non repente per suasus. sed diutius meditatus pugnit scelus. qui prouide inter apostolos eligit. qd̄ quāta ē veritas quā nec aduersari minister infirmat. et ad indicium hūang infirmitate voluit dñseri et prodi. modesteque tilit. **D**uo et dno noītiaū exprimunt. vt ingal' societas approbetur. **H**i sūt xij. filij iacob xij. principes plebis iūl. xij. fontes regiū helim. xij. lapides in relike sacerdotis. xij. panes ppositōnis. xij. exploratores a moyle missi. xij. lapides alta- ris. xij. lapides a iō. dane eleuati. xij. bōnes sub mari. xij. stelle in corona. spon- se. xij. fundamēta. xij. porte ciuitatis. **M**ultis alijs figuris prenotati sunt apti ad dispensanda diuina mysteria.

Thomas Abyslus. qd̄ altitudinem diuine virtutis in resurrectōne certa fide penetrauit. Vel thomas geminus. qd̄ est grece didim⁹. ppter dubiū cor in credendo.

Et iudas scari. Magnū in nobis exemplū doctrine. cum qui omnia nonerat non dubitaret proditorum in discipulum eligere. atq; aplin ordinare. **H**abet enim christus conscius mū dicere testē. cū suū nō dubitet eligere proditorum.

In iūā gen. zc. Post resurrectionē dicit. docete omnes gentes. Sed hoc an. quia prius oportet in dñs p̄dicari. ne cau- sam habeant non recipiendi. quia ad gētes apostolos misit. **A**lleg. Ne sumus similes hereticis.

Apro reg. cc. Per fidem prope est regnū. Sicut enim sit peccā- tera. ita iustus sit celum. in quo tens presidet. **V**nde dicitur. Regnum tui intra vos est zc.

Ecce quid debeant p̄dicare. Appropinquabit reg. celoz.

In fir. cu. Ecclesia infirmos statu boni opens p̄ficit. mortuos in pecatis vel line fide suscitat. leprosos errorib; alperlos mundat. demones p̄ exorcismos fugat.

Gratias acce. gra. da. Ne iudas qui loculos habebat te p̄dicta potestate pecunia congregare vellit. ne quicquid eius supprimit dñs. dices. gra. acce. gra. da. **D**annat etiā hic perfidiā sumoniacē hereseos.

Dona spiritualia p̄recio vilescant.

Aurū neq; arg. Qui h̄ haberet videret n̄ cā salutis p̄dicare s̄ luci

Neque pecu. in zo. Duo sūt genera necrōz. vñ quo emunt necel

saria. illud ipsa necrā. **P**er pecunia in zonis illud vnde emuntur. p̄ pe- ram qd̄ emitur quod ibi reponitur.

De hoc in passione. Qn̄ misi vos sine sacculo et p̄era. nunq; dñs uis vo- bis aliquid. At illi dixerunt non.

Neque calcia. Et plato dicit. duas corporū sumitates nō ē relādas nec assuetū fieri de be mollicie capitū et pedū. **C**um aut̄ h̄c h̄uerint firmi- tate. cetera robustiora sunt.

Neque vir. Mat

the et lucas dicit ne

qz virgā. Marcus n̄

nti virgā. qd̄ noī sig-

nificat p̄tās accipien-

di necrā. te qd̄ et hic.

Dignus est. o. m. s.

Quia vti pñt. nec tñ

inobedientes sunt qd̄ te

suo iure cedunt. Mar-

cō dñs eos calciariscā

dalijs l'soleis. vt neq;

pes sit tectus. nec ad

terrā mud⁹. Id ē. nec

occultet euāgelium.

nec terzeis p̄modis in

bñtūcīs. simpliū ou-

p̄lī abulare. Lu. dñc

Deminē salutaueri-

ts. et sub q̄nta feli-

natōe iter p̄dicatiois

pgere dēat ondatur

All. Per aūz ondi-

tor sapientia sc̄lans.

Per argētū faciūa

rhetorica. Per pecu-

niam zone. sapia ab

sc̄dita. Per peram-

on̄ sc̄li. Per calcia-

mēta mortuoz op̄ez

exēpla. ne sua op̄a p̄

exēpla stultoz tegat

s̄ sc̄az terrā ingressu-

ris sensus beat nu-

dos. et a maloz exem-

plis alienos. Nec dñ-

alic̄ p̄sidio carnalis

inniti. Qui salutat

in via occōne itineris

facit. n̄ studio salutis

Hic est qui non amo-

re eterne patrie. sed

premioz ambitu sa-

lutem p̄dicat.

Dignus est.

Unde ergo necessa-

ria. Tantum accipi-

te quantum ad necel-

sitate sufficit; vt inde

securi. eternis melius vacetis.

Interrogate quis. Testimonio viāz eligendus est hospes; ne

eins infamia p̄dicatio ledatur.

Dignus. Ut sciat se magis accipere grām qd̄ dare.

Ibi manete. Ambz. Dat constante generale mandatū. vt hospi-

talis necessitudinis iura custodiant. Ideo domus eligenda; vi mutandi

hospitij necessitudinisq; violande cā non suppetat.

Excutite pul. Der excusione pulueris. intelligitur amissio itineris.

Excute puluerē. ad contestationē terreni laboris quē pro eis inauter

suscepit. vel vt ab eis nec ad victimū aliquid accipiant; nec terrenū

aliquid ab eis querere ostendant; vt et puluerē de terra co sibi non pati

antur adherere. Alter. Pedes sunt op̄ns et incessus p̄dicationis. Pul-

uis terren⁹ levitas cogitationis. a qua nec summi doctores possunt c̄ im-

munes. dum intendunt curis subditoz. et quasi in itinere mundi puluerē

legunt. Qui ergo recipiunt verbum. ipsi curam doctoz in argumentum

pertinet humilitatis qui spernunt: ad testimonium damnationis inflectunt
Eripse est puluis qui in euāgeliū p̄ceptores extergi: et a q̄ p̄ bonos auditores
euāgeliū pedes iubent abliui: mo p̄ ipsum salvatōrē narratur abluti.
Ecce ego. Illa pena suabit in futurū: vos autem exhibete patiāz
Ecce e. Lōgit illi qd̄ fin̄ iobez. Sic misit me p̄ ad passionē: s: et ego
mitioros: nō ad gaudia s: ad passiones. **Ubi seruare innocentia;** q: qui
locū p̄dicationis suscipit: mala inferre non debet: sed tolerare

Sicut ser. Ser
petis astutia est q̄ to
to corpore caput in
quo vita est occultat
et protegit. Ita et no
strī periculō corporis
caput nostrum quod
est christi custodia
mus. Vel p̄ an
gustias se coartans.
veteri tunica exutus
innovatur. Sic in
trans per angustum
portam: veterē exut
hominem.

On testimonium
Ut inde peruersi pe
reant sine excusatio
ne: vnde electi exem
plum capiunt vīc.

In testimonium
illis et gentibus. Lu
cas. Continget vo
bis in testimonium:
quia persecutio no
minis christi non so
lum iudicis et genti
bus eorum malicie:
sed etiam ipsis apo
stolis fit in testimoni
um ipsoz innocentie.

Dabitur enīz
vobis. Volunta
tem vestram pro chri
sto offerte: christus
vero loquetur pro se

Tradet autēz

frater z. Minorē
dolorez ingenerat ma
la que ab extraneis,
maiorē que ab illis
patimur de quorum
mentibus p̄fume
bamus: quia cū dām
no corporis mala nos
cruicant amissē cari
tatis.

Qui autem
perseuerauerit.

z. Docet virtutem
longanimitatis et pa
tientie. Non enim ce
pisse vel facere: s: p̄
cere virtutis est. **Un**

de canda hostię inbetur offerri. Hocidem lucas exprimit. In patientia
vestra possidebitis animas vestras: quia dum nobis dominari discimus
hoc ipsum incipimus possidere quod sumus.

Cum autē. Hoc ad illud tempus pertinet quo dictum est. In viam
gentium ne abieritis. **N**on persecutiones non debent timere: sed declinare
et tribulationis occasio sit euāgeliū seminariū.

Mysti. Cum vos persequentur in uno testimonio fugite ad alia vo
lumina. Quia quis sit contentiosus persecutor: ante p̄sidium salvatoris
adueniet q̄ illi concedatur victoria.

Non est discipulus. Nec indignemini tolerare quod tolero qui

Si patrem familiag. Ostendit calumniā suas; ut suo exemplo

Hoī illi ciuitati. **Ecce t̄ ego.**
Ex discipulis missos facio: ideo sitis manue
ti et humiles innocentes.
meto vos sicut oves in medio lu
scribaz et phariseoz. **T**ut uiteis insidi
as. **H**ut idē seruens.

porum. **E**stote ergo t̄ prudentes
sicut serpentes. et simplices sicut
h̄ic aperit quos lupos dixerit. **T**u es
a persuasionib⁹ hominum
colubz. **L**auete autē t̄ ab hoībus
h̄eūmunt eos. **H**abui potiori sententie dan
dis est locus.

Tradent enim vos t̄ in conciliis.
Tu sp̄e corrēndi: quia ille locus core
ctōnis est
et in synagogis suis t̄ flagellabūt
Quasi ad maiorem audientiam cum
per se nobis inferre vim non poterunt
vos. et ad reges et ad p̄sides duce

mini propter me in testimonium
Contra teriores consolatio: quasi dicat. no
lite turbari.

illis et gentibus. **L**um autem tra
det vos. nolite cogitare t̄ quo
modo aut quid loquamini. Da

Dabitur enim vobis in illa hora qd̄
h̄oīa dicendi.
bitur enim vobis in illa hora qd̄
h̄oīa non ex ingenio vel arte vestra verba
procedunt: sed ex spiritu sancti grā
loquimani. **N**on enim vos estis

qui loquimini: sed sp̄us patris ve
h̄elus organis. **A**deo crescat persec
torum rabies et nullus sit inter eos affectus.
quoz diuersa est fides.

Stri qui loquitur t̄ in vobis. **T**ra
det autem frater fratrem in mor
tem. et pater filium. et insurgent
filii in parentes. et morte eos affi
cient. et eritis odio omnibus ho
minibus: propter nomen meum

Non tantū amicis.

Quia amatores mundi sunt inimici dei.

Cadet super terrā sine patre v̄o

Enīz autē nō p̄nit occidere: s: poti⁹

ferant iniurias. **V**nde dicit. **S**uffic discipulo:

Beelzebub. Beel ipse est bel. zebub musca. id est. tēns musca. pro
spurcia sanguinis immolati. Idolum est acaron. nomē cū spurciū
mi idoli principem demoniorum appellant. qui musca dicitur p̄pter im
mundiciam.

Beelzebub idolum apud diuersas gentes. diuersis nominibus nō
cupatum. **N**inus rex assiriorū conditor nūnū ciuitatis. post mortem pa
tris sui beli compo
suit statuam in hono
re ipsius. eiqz dñi
nos honores insit p
solui ab hōminib⁹.

Cuius simulaci si
militidinem chal
dei suscipientes: vo
cabant bel. vt in da
nie legitur. **I**nde palestini illud acci
pientes vocabant
baal. Moabite ve
ro beelfegor. atqz ita
per diuersitatem gen
tium diuersa; ei da
bantur nomina. **A**t
indē vnius dei cul
tores vocabant be
elzebub ob deriso
nem gentilium. baal
vir. zebub musca.
vir muscarum sive
batens muscas.

Qui autem perseuerauerit vsqz
non debet desistere: sed ad tempus decū
nare: et aliis possit p̄odescere. **N**on ante
in finem hic saluus erit. **L**um au

tem persequentur vos in ciuitatē
Non mirum si a quib⁹dam fugiāt: q
consummatio israel non fiet in fide donec cha
te ista. fugite in aliam. **A**men di
co vobis. non consummabitis

ciuitates israel: donec veniat fili
us hominis. **N**on est discipulus
super magistrum. nec seruus su
us perfectio est discipuli non valesci iniurias
sicut ego feci.

Per dominum suum. **S**ufficit di
scipulo ut sit sicut magister eius
Non potu.

et seruus sicut dominus ei⁹. **S**i
cui famulantur celestia et terrestria.
patrem familias beelzebub voca
uerunt. quātomagis domesticos

Ei⁹: **N**e ergo timeritis eos. **N**on
hoc ad bonos. **S**ecundū
chil enī optū qd̄ n̄ reuelabit̄. et oc
hor ad malos. **S**icut

cultū qd̄ n̄ scīt. **N**ō dico vobis
in mysterio. **S**predicate aperte. **H**abui
in tenebris. dicite in luce. et qd̄ in
privatum. **H**abā publice. **S**calcate carna
aure auditis p̄dicate super tecta
lia. **T**anquam.

Nolite tiere eos q̄ occidūt corp⁹
quam eam deus reddat corpori.
anīaz autē n̄ p̄nit occidere: s: poti⁹

Enī timete. q̄ p̄t et anīaz et corpus
mitredō in eterna supplicia. **N**olite tē
p̄dere i gehenna. **N**ōne duo pas
se re morte corporis. qui mori nō potestis sine nutu
dei qd̄ in minoribus liquet

Seres asse veneat. et unus ex ill̄ n̄
non moritur sine prouidentia dei. quātoma
gis vos. **S**ine nutu dei.
cadet super terrā sine patre v̄o

Cadet super tecta.
Loquitū iuxta more

palestine. vbi solent in tectis residere que non sunt cacuminata: sed equa
lia. **V**nde lex precipit. vt qui nouam domūz edificat. murum tecti ponat
in giro. ne fundatur sanguis inoxius labente aliquo. Ergo in tectis p̄
dicatur. quod cunctis audientib⁹ palam dī. et est. qd̄ vos erudi in par
uo inde loco. in totū mundo dicite.

Nōne duo passerē. Lucas. **N**ōne quinqz passeres veneant
dipondio. **N**ec multum distat. vt duo asse. et quinqz dipondio. **D**ipon
dius enim est ex duobus assib⁹. **Q**uod autem in numeris est vnu. hoc in
pondere as. et quod duo. hoc dipondius.

Et unus ex illis non cadet super ter. **Z** **Q**uomodo ergo a
postolus. **N**unquid de bōb cura est deo? **S**ed aliud est cura. aliud sci
entia.

Numerati sunt. **H**oc est scientia tui noster et comprehendit.
Numerati. Non actu computationis; sed facultate cognitionis. **A**si
 multitudine pecunie; que nesciatur ut seruetur. **B**ibi magna prouidentia
 dei q[uod] nec parva ocio acq[uis]ita dicta cum lateant.
Qui confitebitur. **V**el confiteretur quis Ihesum ea fide; que per
 dilectionem operatur. Negat qui preceptis dei non obedit.
Qui autem negaverit. Negatur a filio apud patrem: cui non mani-
 festatur in diuinitatis potestate filius et pa-
 ter. **C**onfiteat a filio
 apud patrem: qui per
 filium habet accessum
 ad patrem.
Pacem mitte-
 re. **M**issum est bellum
 bonum ut rumperetur
 pax mala.
Veni enim ecce
 Dic lucas ait. **E**cce
 quinq[ue] in una domo
 diuersi: tres in uno: et
 duo in tres diuidentur.
Quo ergo quinq[ue]:
 cum sex personaz no-
 mina subiicit patris:
 filij: matris: filie: soci
 et nurus. **S**ed mater
 filii ipsa est socrus ux-
 oris eius: ideoq[ue] illa ip-
 sa: et in filia sua: et in
 nurum dicitur esse di-
 uisa.
Dossumus et pa-
 trem intelligere dy-
 bolum cui eramus a-
 liq[ue] filii non natura
 sed imitatione: ut in
 deis dictum est: **V**os
 ex parte dyabolo estis.
Sed postquam vocem
 audiimus monitis
 obliquo: et do: pa-
 tri. **V**enit gladius
 dei separare nos ab in-
 uicem et ostendere ali-
 um patrem: cui dice-
 remus: **P**ater noster
 qui es in celis. **M**a-
 ter sinagoga: filia per
 mitiva ecclesia. **G**o-
 crus eadem sinago-
 ga. **N**urus primitia
 ecclesia de gentibus.
Sponsus ecclesie fili-
 us est: dicente aposto-
 lo. **Q**uorum patres ex
 quibus christus sum
 carnem. **S**ocrus igitur id est: mater spon-
 si et in nurum et in fili-
 um diuisa: est sinago-
 ga carnis quia ec-
 clesiam perseguiri non cessat: sed et ipsa in matrem et in socrum diuisa est vo-
 lens recutere circumcisionem ceteraque carnales obseruantias.
Separare. Id est: priuatos carnis affectus extinguere: quibus ita
 inimicem diliguntur ut deo minus seruant. **V**el penitus auertantur: non
 q[uod] non sunt honorandi pater et mater: sed propter teum: hic est ordo caritatis.
Qui amat patrem. Post deum amandi sunt: sed si virtus non po-
 test seruari: odium in suos pietas est in teum.
Et qui non accipit ecce. **C**rux duobus modis portatur: cum vel per
 abstinentiam corpus afficitur: vel cum per passionem proximi affligitur
 animus.
Pecccata proximorum frumentorum sunt sanctoz.

Crux semper est portanda: et amor christi ostendatur.
Et sequitur me. Aliquis enim carnem macerat pro innani gloria:
 vel proximo carnaliter compatitur ut culpe faueat: hic crucem ferre vi-
 detur: sed dum non sequitur.
Qui inuenit. Domine anima vita presens designatur.
Qui recipit nos. Cum ad predicationem mittit: et zones tollit: pe-
 nula non timenda dicit: affectus subiicit religioni. **V**nde gaudiump[er] au-
 steritatem mandato-
 rum: spe temperat: p-
 missorum. **Q**ui recipit
 inquit vos. **A**d suscep-
 tionem magistrorum
 pronocat discipulos.
Dicit ergo aliquis.
 ergo et pseudo aposto-
 las et iudeam prodito-
 rem suscipit. **H**oc
 dominus procurans
 dicit: non personas
 esse suscipiendas: sed
 nomina: et mercede
 non carere suscipien-
 tem: licet indignus
 sit qui suscipit. **N**on
 ait mercedem: te pro
 pheta vel iusti: sed
 prophetae et iusti mer-
 cedem: quia duni es-
 sistentia qui alter non
 possent quod eorum
 est facere: et ipse est q[uod]
 in hoc nomine facit:
 non pro eis solum:
 sed eorumdem merce-
 dem babebit: id est
 talem qualiter et ipsi.
Quia christus in
 apostolis: tens ante
 in christo: ergo quia
 apostolos recipit: reci-
 pit deum. **H**oc dicit
 ne apostolorum suscep-
 tio vivilis habeatur
 his a quibus supradic-
 xit: tebere stipendiis
 accipere.
Et quicunque.
Qui periculum non
 suscipientur: testimo-
 nio excusis pulueris
 denunciant: meriti
 recipienti ultra spe-
 ratum commendat.
Rota tamen ma-
 gis ad pium affectus
 respicere q[uod] ad quan-
 titatem regi exhibet.
Unus ex mini-
 mis. Minimi sunt
 qui nichil penitus ba-
 tent in hoc mundo:
 et indices erunt cum
 christo.
C. XI.

Johannes autem. Et dum christus predicaret: et predicationem
 suam varijs signis confirmaret: **J**ohannes eius opera induit positus in
 viculis ab herode. **S**ed cum audisset mittens duodecim de discipulis suis. **T**ransiit inde ut
 uero offeratur indec salutis occasio.
Doceret et predicaret in ciuitatibus.
Iudeoz. **J**ohannes autem cum audisset

christo.

Johannes autem. Et dum christus predicaret: et predicationem
 suam varijs signis confirmaret: **J**ohannes eius opera induit positus in
 viculis ab herode. **S**ed cum audisset mittens duodecim de discipulis suis. **T**ransiit inde ut

Johannes interficiendus ab herode interrogat: non quod dubitet: quod alii
 dixerat. Ecce agnus dei: qui per vocem patris audiuerat. **H**ic est filius meus
 dilectus. **S**ed ut missi signa violentes credarent: et dictis eius opera chri-
 sti fidem facerent: ne alius christus expectaret. **O** autem discipuli iobis aduer-
 sus et ipm supbirerent: et aliquid linoris brevit supra innotuit ibi. **Q**uare nos
 et pharisei ieiunam: et rabi iobi dicerunt. **M**agister cui testimonium dedisti.